UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 775/QĐ-BYT, ngày 28/3/2022

của Bộ Y tế

          Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2022

Thực hiện Quyết định số 775/QĐ-BYT, ngày 28 tháng 3 năm 2022 của

Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn chăm sóc, quản lý tại nhà đối với phụ nữ

có thai, bà mẹ cho con bú và trẻ sơ sinh mắc COVID-19.

Ngày 16/3/2022 Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu đã ban hành văn bản số

780/UBND-VX về việc triển khai thực hiện Hướng dẫn quản lý tại nhà đối với

người mắc COVID-19. Nhằm hoàn thiện hơn nữa trong công tác chăm sóc, quản lý

đối với phụ nữ có thai, bà mẹ cho con bú và trẻ sơ sinh mắc COVID-19, Sở Y tế

yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo bộ phận chuyên môn thực

hiện theo đúng nội dung Quyết định số 775/QĐ-BYT, ngày 28 tháng 3 năm 2022

của Bộ Y tế.

 (Có gửi kèm Quyết định số 775/QĐ-BYT, ngày 28/3/2022 của Bộ Y tế)

Nhận được Văn bản này, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương, nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các Cơ sở khám bệnh chữa bệnh ngoài công lập.

		2022-03-30T10:08:15+0700

		2022-03-30T11:09:59+0700

		2022-03-30T11:08:52+0700

		2022-03-30T11:08:52+0700

		2022-03-30T11:09:20+0700